
 
 
 
 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 
 

Expediente: N° 2020-2-9-0001290 

Resolución: N° 098/2023 

Montevideo, 7 de junio de 2023. 

 

VISTO: La resolución de esta Unidad Reguladora N° 094/2023 aprobada con fecha 25 de mayo de 

2023. 

RESULTANDO: I. Que por dicha resolución se dispuso esencialmente, asignar en forma transitoria 

las funciones de Secretaria General de Unidad Reguladora de Servicios de Comunicaciones a la 

Dra. Marta Posada, hasta tanto se haga efectivo la designación del Secretario/a General por parte 

del Poder Ejecutivo, así como el pago a la citada funcionaria de la suma de $ 50.429,19 (Pesos 

uruguayos cincuenta mil cuatrocientos veintinueve con 19/100) mensual de acuerdo a lo dispuesto 

por el art 109 de la Ley N° 18.046 de 24 de octubre de 2006. 

II. Que en dicho acto administrativo se incurrió error en cuanto a la fecha que consta en la misma, 

debiendo decir 25 de mayo de 2023  siendo esa la fecha de  aprobación de la Resolución de acuerdo 

a Acta N° 18/023 , lo que deberá ser corregido. 

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a lo informado por la Gerencia de Asuntos Jurídicos y 

Económicos. 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

RESUELVE: 

1º. Rectificar la fecha que consta en la Resolución 094/2023, debiendo consignar en la misma su 

fecha de aprobación, esto es 25 de mayo de 2023. 

 2º. A sus efectos pase por su orden a Secretaría General, Departamento de Contabilidad y 

Finanzas y a Personal para que notifique a la interesada.  

 

 

Firmado por:  Dra. Mercedes Aramendía, Presidenta 

  Dra. Marta Posada, Secretaria General 


